
 
     Z  A  K   L  J   U  Č  C  I 
      s 18 .  sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta 
                           organizacije i informatike Varaždin, održane  16. listopada 2012. godine 
 
 
Dnevni red se prihvaća uz dvije promjene: točke 10.1. i 10.3. se skidaju s dnevnog reda. 
 

Točka 1. 
Verifikacija  zaključaka s 17.sjednice FV 

 
Zaključci se prihvaćaju. 
 

Točka 2. 
Informacije dekana 

 
A. Dekan prof.dr.sc Vjeran Strahonja čestitao je dr.sc Ivanu Magdaleniću na izboru u znanstveno 
nastavno zvanje docenta. 
B. Dekan je informirao članove FV o odlasku u mirovinu dvojice zaposlenika, prof.dr.sc Josipa 
Brumeca i prof.dr.sc Milivoja Ređepa. 
C. Dekan je informirao članove FV da su gradovi Koprivnica i Varaždin kupili dopusnicu Medijskog 
sveučilišta, o čemu je bilo dosta izvještaja u medijima, te kako će Gradsko vijeće Grada varaždina 
održati tematsku sjednicu na temu visokog obrazovanja. Dekan je za potrebe te sjednice pripremio i 
pisani materijal, koji će biti dostupan u riznici dokumenata FV.  
D. Dekan je informirao članove FV kako će jedna od tema na sljedećoj sjednici Senata Sveučilišta biti i 
detaljnije određivanje uvjeta za vanjsku suradnju i angažman nastavnika na drugim visokoškolskim 
institucijama. 
E. Dekan je najavio svečanu sjednicu povodom skorašnjeg Dana Fakulteta, koja će se održati 
18.prosinca u prostorima HNK Varaždin. U sklopu proslave Dana Fakulteta organizirat će se i Okrugli 
stol s temom stanja i perspektive obrazovanja u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, a održat će se 
17.prosinca. Od HAZU-a se traži pokroviteljstvo za ovaj Okrugli stol. Zbornik radova s Okruglog stola  
priložio bi se  izradi Strategije razvoja visokog obrazovanja u Varaždinu. Organizacijski odbor na čelu s 
doc.dr.sc Marinom Klačmer Čalopa bavi se organizacijom proslave. 
F. Dekan je obavijestio članove FV kako je održan sastanak s Udrugom asistenata FOI, na kojem se 
raspravljalo o uvođenju evidencije prisustva na radnom mjestu. U tijeku je osiguravanje tehničkih 
uvjeta za evidenciju prisustva u zgradi, a potrebna je i izrada Pravilnika o radu u kojem će biti detaljno 
razrađena evidencija radnog vremena. 
G. Dekan je informirao članove FV kako je redomat uveden za referadu, a uskoro i za računovodstvo. 
 

Točka 3. 
Preddiplomski i diplomski studij 

 
3.1. Kriteriji za upis u 1.godinu preddiplomskih studija ak. god. 2013./2014. 

Temeljem članka 66. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i 

informatike je na sjednici održanoj 16. listopada 2012. godine donijelo sljedeću 

 

 



 

O D L U K U 

o upisnim kriterijima u akademsku godinu 2013./2014. 

 

SVEUČILIŠNI PREDDIPLOMSKI STUDIJ 

Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Studijski programi:  

1. Informacijski sustavi, preddiplomski sveučilišni studij, trajanje 3 godine  
2. Poslovni sustavi, preddiplomski sveučilišni studij, trajanje 3 godine  

Rang-liste prijavljenih kandidata za upis na studijske programe (REDOVITI STUDIJ i IZVANREDNI 

STUDIJ) sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole   35 % 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

o Hrvatski jezik     B razina 20 %  
o Matematika    A razina 35 %  
o Informatika    (nije obavezno) 10 %   

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi.  
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća ostvaruje se izravan upis - 100% bodova  

o osvojeno jedno mjesto od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Informatika ili Matematika ili Fizika ili Kemija   

o sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi iz predmeta Informatika ili Matematika ili 
Fizika ili Kemija 

o na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-a stekla 
pravo predlaganja najboljih učenika   

 
STRUČNI PREDDIPLOMSKI STUDIJ PRIMJENA INFORMACIJSKE TEHNOLOGIJE U POSLOVANJU 
 
Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Rang-lista prijavljenih kandidata za upis na studij PITUP (REDOVITI i IZVANREDNI STUDIJ) sastavlja se 

prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole  50% 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

1. Hrvatski jezik     B  razina 20%  
2. Matematika    B razina 30%  

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi.  
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća ostvaruje se izravan upis - 100% bodova  

1. osvojeno jedno mjesto od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Informatika ili Matematika ili Fizika ili Kemija   



2. sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi iz predmeta Informatika ili Matematika ili 
Fizika ili Kemija 

3. na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-a stekla 
pravo predlaganja najboljih učenika   

ZAJEDNIČKI PREDDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ „EKONOMIKA PODUZETNIŠTVA“  
 

Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Rang-liste prijavljenih kandidata za upis na studijski program (REDOVITI i IZVANREDNI STUDIJ) 

sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole   45 % 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

o Hrvatski jezik     B  razina   10 %  
o Matematika     B  razina  10 %  
o Strani jezik    B  razina  10 % 
o Politika i gospodarstvo            (nije obavezno)       20 % 

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi.  
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća   

o osvojeno jedno mjesto od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Matematika ili Hrvatski jezik – 2 %   

o znanje drugog stranog jezika (engleskoga, njemačkoga, ruskoga, francuskoga, 
talijanskoga i španjolskoga), uz uvjet da kandidatu jedan od tih jezika nije materinski 
jezik i da ga je učio u srednjoj školi najmanje tri godine - 2% 

o sportaši 1.-3. Kategorija prema HOO-u – 1 % 
o na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-a stekla 

pravo predlaganja najboljih učenika – izravan upis 100 % 

 
3.2. Promjene nositeljstva  i davanje ovlaštenja za izvođenje nastave i ispita 
 
Promjene nositeljstva i ovlaštenja za izvođenje nastave u ak.god. 2012./2013. 
 
 
Katedra za informatičke tehnologije i računarstvo 
Nositelji 
dr.sc. Ivan Magdalenić - sunositelj 
Arhitektura računalnih sustava (PDS IPS) 
Operacijski sustavi 1 (PDS IPS) 
Operacijski sustavi 2 (DS INF) 
Mreže računala 1 (PDS IPS) 
Mreže računala 2 (DS INF) 
Katedra za organizaciju 
Nositelji 
dr.sc. Željko Dobrović - nositelj 
Poslovni procesi u organizaciji (PDS IPS) 
IS malih i srednjih poduzeća (PITUP) 
Ovlaštenja suradnicima za izvođenje nastave i ispita 
Ivan Malbašić 



Organizacija i organizacijski razvoj (PITUP) 
Menadžment (PITUP) 
Katedra za razvoj informacijskih sustava 
Nositelji 
dr.sc. Ruben Picek - sunositelj 
Informacijski sustavi (PDS EP) 
Izvođači 
dr.sc. Melita Kozina 
IT menadžment (DS EP) 
Ovlaštenja suradnicima za izvođenje nastave i ispita 
dr.sc. Renata Mekovec 
Upravljanje informatičkim uslugama (PITUP) 
 
Prijedlog  promjena nositeljstva i ovlaštenja je prihvaćen.  
 
3.3. Izvanredni mjesečni rokovi u akademskoj godini 2012./2013. 
Usvojeni su izvanredni mjesečni rokovi - jesenski 26.11.-12.12.2012. i proljetni 29.4.-15.5.2013. 
 
3.4. Demonstrature  u zimskom semestru akademske godine 2012./2013. 
Zahtjevi za demonstratorima priloženi su u riznici dokumenata FV. 
Zahtjevi su prihvaćeni, tj. odobreni. 
Prodekan za nastavu doc.dr.sc Zlatko Erjavec zamolio je članove FV da demonstratore zaduže za 
vođenje evidencije  o dolascima na demonstrature. 
 
3.5.  Informacija o broju upisanih studenata u akademskoj godini 2012./2013. 
Priloženo u riznici dokumenata FV. 
 
 
 
 
             Točka 4. 
           Poslijediplomski i doktorski  i specijalistički studij 
 
4.1. Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike i članka 4. Pravilnika o poslijediplomskom 
sveučilišnom doktorskom studiju fakulteta organizacije i informatike donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
Osniva se Savjet poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija u sastavu: 
 
 1.  Prof.dr.sc.VJERAN STRAHONJA – predsjednik Savjeta 
 2.  Prof.dr.sc. DIANA ŠIMIĆ – članica Savjeta 
 3.  Prof.dr.sc. MIROSLAV BAČA – član Savjeta 
 4.  Prof.dr.sc. MIRKO ČUBRILO – član Savjeta 
 5.  Prof.dr.sc. BLAŽENKA  DIVJAK – članica Savjeta 
 6.  Prof.dr.sc. VESNA DUŠAK – članica Savjeta 
 7.  Prof.dr.sc. TIHOMIR HUNJAK  član Savjeta 
 8.  Prof.dr.sc. ŽELJKO HUTINSKI – član Savjeta 
 9.  Prof.dr.sc. BOŽIDAR KLIČEK – član Savjeta 
 10.Prof.dr.sc. ZDRAVKO KRAKAR – član Savjeta 
 11.Prof.dr.sc. MIRKO MALEKOVIĆ -  član Savjeta 



 12.Prof.dr.sc. NEVEN VRČEK – član Savjeta 
 13.Prof.dr.sc. RUŽA BRČIĆ – članica Savjeta 
 14.Prof.dr.sc. GORAN BUBAŠ – član Savjeta 
 15.Prof.dr.sc. ŽELJKO DOBROVIĆ – član Savjeta 
 16.Prof.dr.sc. DRAGUTIN KERMEK – član Savjeta 
 17.Prof.dr.sc. ALEN LOVRENČIĆ – član Savjeta 
 18.Prof.dr.sc. STJEPAN VIDAČIĆ – član Savjeta  
 
Zadaci Savjeta definirani su člankom 4. Pravilnika. 
 
4.2. Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike varaždin Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike i članka  4. Pravilnika o poslijediplomskom 
sveučilišnom doktorskom studiju donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
Osniva se Vijeće poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija ( Vijeće doktorskog studija, 
odnosno VDS) u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. NEVEN VRČEK -  predsjednik Vijeća 
 2. Prof.dr.sc. DIANA ŠIMIĆ -  članica Vijeća 
 3. Prof.dr.sc. TIHOMIR HUNJAK – član Vijeća 
 4. Prof.dr.sc. ŽELJKO HUTINSKI – član Vijeća 
 5. Prof.dr.sc. MIRKO MALEKOVIĆ – član Vijeća 
 6. Prof.dr.sc. GORAN BUBAŠ – član Vijeća 
 
Zadaci Vijeća definirani su člankom 4. Pravilnika. 
Vijeće se imenuje na četiri godine. 
 
A. Dekan je naglasio kako je potrebna revizija poslijediplomskih specijalističkih studija, te informirao 
članove FV kako postoji inicijativa od strane CARNET-a za pokretanje poslijediplomskog 
specijalističkog studija iz e-učenja. CARNET-ova akademija Ela ima brojne polaznike, te se javlja ideja 
o suradnji s FOI-em na pokretanju novog poslijediploskog specijalističkog studija na temeljima 
iskustava Ele. Dekan je zadužio prof.dr.sc Dragutina Kermeka  za razradu koncepta potencijalnog 
poslijediplomskog specijalističkog studija u suradnji s CARNET-om. 
 
 

Točka 5. 
Znanstvenoistraživačka djelatnost i međunarodna suradnja 

 
A. Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić prezentirala je članovim FV izvješća o sudjelovanju na 
konferencijama, koja su priložena u riznici dokumenata FV. 
 
B. Prodekanica prof.dr.sc Diana Šimić prezentirala je članovima FV e-portfolio, kojim je prikazala i 
promjene u statusu suradnika od mjeseca lipnja. Prezentacija se nalazi u riznici dokumenata FV. 
 
C. Prof.dr.sc Diana Šimić izvijestila je članove FV o Hrvatskoj deklaraciji o otvorenom pristupu koja će 
biti predstavljena javnosti na radionici na FER-u  24. listopada. Na sljedećoj sjednici FV raspravljati će 
se hoće li FOI dati institucionalnu podršku Deklaraciji. 
 
5.1. Zahtjev prof.dr.sc Gorana Bubaša  za slobodnu studijsku godinu 
Zahtjev prof.dr.sc  G. Bubaša priložen je u riznici dokumenata FV. 



Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj dana 16. listopada 2012. godine donijelo je  

ODLUKU 
  Zaposleniku dr. sc. GORANU BUBAŠU, izvanrednom profesoru Fakulteta organizacije i 

informatike  odobrava se pravo na korištenje slobodne studijske godine (sabbaticala) u akademskoj 

godini 2012./2013.  

O b r a z l o ž e nj e 

 Dr. sc. Goran Bubaš, izvanredni profesor Fakulteta organizacije i informatike podnio je zahtjev 

za odobrenje korištenja slobodne studijske godine u akademskoj 2012./2013. godini.  U zamolbi je 

naveo da  bi održavanje redovite nastave u Varaždinu bilo u potpunosti prema nastavnom planu (uz 

moguću preraspodjelu manjeg dijela nastava sa sunositeljima kolegija), do 50% bi izostajao sa 

sastanaka radnih tijela Fakulteta, u skladu s potrebama Fakulteta i prethodnim dogovorom, manje bi 

sudjelovao u radu odbora i povjerenstava te bi broj završnih i diplomskih radova za koje treba 

preuzeti mentorstvo smanjio za približno 50%. 

Uz zahtjev je priloženo i odobrenje Katedre za organizaciju. 

 Temeljem članka 49. Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje (NN 142/2010) 

zaposleniku u znanstvenom zvanju znanstvenog suradnika, višeg znanstvenog suradnika i 

znanstvenog savjetnika i na odgovarajućem radnom mjestu te zaposleniku u znanstveno-nastavnom 

zvanju docenta, izvanrednog ili redovitog profesora i na odgovarajućem radnom mjestu može se 

odobriti pravo na slobodnu studijsku godinu (sabbatical) uz naknadu osnovne plaće za znanstveno i 

stručno usavršavanje ili za znanstvenostručni rad. Navedeno pravo zaposlenici imaju pravo koristiti 

jednom u svakih sedam godina i to nakon 6 godina neprekidnog rada u znanstvenom ili znanstveno-

nastavnom zvanju i na radnom mjestu u istoj ustanovi. Ukoliko zaposlenik raskine ugovor o radu za 

vrijeme korištenja slobodne studijske godine dužan je poslodavcu nadoknaditi troškove. 

Člankom 90. stavkom 2. Statuta Sveučilišta u Zagrebu predviđeno je da zaposlenik izabran u 

znanstveno-nastavno ili umjetničko-nastavno zvanje redovitog ili izvanrednog profesora ima 

temeljem ugovora o radu pravo koristiti plaćenu studijsku godinu (sabbatical) svakih šest godina rada 

na Sveučilištu ili njegovoj sastavnici, radi znanstvenog, stručnog ili umjetničkog usavršvanja ili 

pripremanja znanstvenog ili umjetničkog rada, uz uvjete predviđene općim aktima i na osnovu odluke 

nadležnog vijeća, kojom se utvrđuje i način na koji Sveučilište ili njegova sastavnica osigurava 

kontinuirano obavljanje nastave i ispunjavanje drugih obveza odstunog zaposlenika. 

Statut Fakulteta organizacije i informatike u članku 164. propisuje da nastavnici izabrani u 

znanstveno-nastavno zvanja redovitog ili izvanrednog profesora mogu nakon svakih šest godina rada 

na Fakultetu koristiti slobodnu studijsku godinu za znanstveno i stručno usavršavanje ili za 

znanstveno-stručni rad. 

Slobodna studijska godina odobrava se nastavniku u skladu s planom korištenja koji donosi 

Fakultetsko vijeće. Fakultet je dužan za vrijeme korištenja slobodne studijske godine organizirati 

kontinuirano izvođenje nastave te ispunjavanje drugih obveza umjesto odsutnog nastavnika. 

Slobodnu studijsku godinu odobrava Fakultetsko vijeće. 

 



 
5.2. Izvješće o održanoj skupštini AMAC-a 
Izvješće je priloženo u riznici dokumenata FV. 
Izvješće je prihvaćeno. 
 

Točka 6. 
Izvješće o održanoj konferenciji CECIIS 

A. Prof.dr.sc Tihomir Hunjak prezentirao je izvješće o održanoj konferenciji CECIIS 2012, koje je 
priloženo u riznici dokumenata FV. 
Izvješće je prihvaćeno. 
 

Točka 7. 
Informacije o poslovanju 

 
A. Prodekanica doc.dr.sc Nina Begičević Ređep prezentirala je članovima FV Financijski plan za 2013.-
2015. Fakulteta organizacije i informatike sa pripadajućim planovima: Plan vanjske suradnje, Plan 
zapošljavanja, Plan investicija (kapitalne aktivnosti) i Plan trošenja participacija školarina.  
U planu trošenja participacija školarina, rashodi su planirani u skladu sa člankom 7. Ugovora sa 
MZOS-em o subvenciji participacija u kojem stoji da se navedenim prihodima pokrivaju troškovi rada 
iznad norme unutar Sveučilišta, podmirenje materijalnih troškova i najmanje 30% za unapređenje 
djelatnosti Sveučilišta i sastavnica. 
Prodekanica je prezentirala i podatke dobivene u simulaciji prihoda od participacija školarina na višim 
godinama studija (temeljem podataka za ak.god. 2011./2012.) prema novom modelu obračuna 
participacija školarina. 
Svi navedeni dokumenti nalaze se u riznici dokumenata FV.   
Financijski plan 2013.-2015. je prihvaćen. 
 
 

Točka 8. 
Studentski zbor 

 
Nema informacija. 
   
        Točka 9. 
     Izvješće Povjerenstva o održanoj obrani doktorske disertacije Dijane Plantak Vukovac 
            
 
Fakultet organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, temeljem članka 66. Statuta 
fakulteta organizacije i informatike donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
                I. 
Prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva za obranu doktorske disertacije, te se konstatira da je 
mr.sc. DIJANA PLANTAK VUKOVAC dana 4. listopada 2012. godine s uspjehom obranila  doktorsku 
disertaciju pod naslovom: METODA VREDNOVANJA TEHNIČKE I PEDAGOŠKE UPOTREBLJIVOSTI 
SUSTAVA E- UČENJA KOD AKADEMSKOG MJEŠOVITOG OBLIKA UČENJA. 
 
 
 
 
 



 
      Točka 10. 
      Izvješće Stručnog povjerenstva o održanom Javnom razgovoru vezano za prijavu teme 
                                                   doktorske disertacije  
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, na osnovi 
članka 73. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike i članka 32. i 33. Pravilnika o poslijediplomskom sveučilišnom doktorskom 
studiju donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
                I. 
10.1. JASMINU ĆOSIĆU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske 
znanosti, upisanom pod matičnim brojem MB-D-70/2008. prihvaća se tema doktorske disertacije pod 
naslovom: „IZGRADNJA OTVORENOG OKVIRA ZA USPOSTAVU I OČUVANJE LANCA DOKAZA U 
FORENZIČKOJ ANALIZI DIGITALNIH DOKAZA„. 
 
Za mentore se studentu kod izrade doktorske disertacije imenuje prof.dr.sc. Miroslav Bača i 
doc.dr.sc. Markus Schatten. 
 
      II. 
 
 
10.2. IGORU PIHIRU, studentu poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija Informacijske 
znanosti, upisanom pod matičnim brojem MB –D-49/2007. prihvaća se tema doktorske disertacije 
pod naslovom: „ MJERENJE IZRAVNIH UČINAKA E – POSLOVANJA U MALIM I SREDNJIM PODUZEĆIMA 
NA TEMELJU GENERIČKIH PROCESNIH MODELA“. 
 
Za mentore se studentu kod izrade doktorske disertacije imenuju prof.dr.sc. Neven Vrček i prof.dr.sc. 
Diana Šimić. 
 
      III. 
 
Odluke se zajedno s ostalom dokumentacijom dostavljaju Senatu Sveučilišta u Zagrebu na potvrdu. 
 
           Točka 11. 
  Provođenje postupka temeljem presude Visokog upravnog suda  RH 
 
Fakultetsko vijeće  donijelo je: 

O D L U K U 

 Imenuje se Povjerenstvo za provođenje postupka temeljem presude Visokog upravnog suda 

Republike Hrvatske, Poslovni broj: Us-5237/2009-5 kojom je poništena odluka o oduzimanju 

akademskog stupnja magistra znanosti Dariu Vuckoviću. 

Povjerenstvo se imenuje u sastavu: 

1. Prof. dr. sc. TIHOMIR HUNJAK, predsjednik 
2. Prof. dr. sc. BLAŽENKA DIVJAK, član 



3. Prof. dr. sc. NEVEN VRČEK, član 
4. Prof. dr. sc. DIANA ŠIMIĆ, član 
5. Prof. dr. sc. MIRKO ČUBRILO, član 

 
 Povjerenstvo je dužno u roku od 30 dana od dana imenovanja provesti postupak sukladno 

pravnom shvaćanju suda.  

O b r a z l o ž e n j e 

Presudom Visokog upravnog suda Republike Hrvatske, Poslovni broj: Us-5237/2009-5 od 30. kolovoza 

2012. godine, uvažena je tužba tužitelja Daria Vuckovića, kojeg zastupa odvjetnik Goran Ružić iz 

Čakovca, Uska bb, protiv odluke Sveučilišta u Zagrebu, Fakulteta organizacije i informatike, Varaždin, 

urbroj: 2186-62-131/5 od 19. ožujka 2009. godine, te je navedena odluka, kojom je Dariu Vuckoviću 

oduzet akademski stupanj magistra znanosti, poništena. 

U obrazloženju presude Visokog upravnog suda navedeno je da se tužitelju trebalo omogućiti da se 

očituje o svoj dokumentaciji sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku te Sud 

smatra da je takvim postupanjem povrijeđen zakon na štetu tužitelja. Temeljem navedenog, Sud  

pobijanu odluku nije mogao ocijeniti zakonitom te je tuženo tijelo (Fakultet organizacije i 

informatike) dužno u postupku nakon presude otkloniti nedostatke te donijeti novu odluku 

pridržavajući se pravnog shvaćanja Suda i njegovih primjedbi glede postupka. 

 
 
           Točka 12. 
    Imenovanje Stručnog povjerenstva za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje 
                                           po natječaju Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 35. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i članka 66. Statuta Fakulteta 
organizacije i informatike Varaždin donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
       O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 
 
        I. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor dr.sc. Ivana Pogarčića, višeg predavača, u znanstveno-
nastavno zvanje docenta i više u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno polje 
informacijske i komunikacijske znanosti, a na zahtjev Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli u sastavu: 
 
   1. Prof.dr.sc. Dragutin Kermek, predsjednik 
   2. Prof.dr.sc. Jusuf Šehanović, član 
   3. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, član 
 
      II. 
 
Izvješće s mišljenjem, sačinjeno prema članku 8. Pravilnika o ustroju i načinu rada matičnih 
povjerenstava, imenovano povjerenstvo dužno je dostaviti u roku od 30 dana od primitka prijave 
pristupnika. 



 
         Točka 13. 
 Imenovanje Stručnog povjerenstva za izbor asistenta – naslovno zvanje na Katedri za 
                                                        razvoj informacijskih sustava 
 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin Sveučilišta u Zagrebu, temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
      O IMENOVANJU STRUČNOG POVJERENSTVA 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za izbor jednog suradnika u naslovnom   ( bez zasnivanja radnog 
odnosa) suradničkom zvanju asistenta u znanstvenom području društvenih znanosti, znanstveno 
polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta vezanih uz upravljanje 
informatičkim uslugama i upravljanje informatizacijom na katedri za razvoj informacijskih sustava u 
sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Melita Kozina, predsjednica 
 2. Prof.dr.sc. Neven Vrček, član 
 3. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, član 
 
          Točka 14. 
           Raspisivanje natječaja 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike varaždin, Sveučilišta u Zagrebu , temeljem 
članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike donosi: 
 

O  D  L  U  K  U 
O RASPISIVANJU NATJEČAJA 

 
14.1. za izbor jednog nastavnika u znanstveno nastavno zvanje docenta ili izvanrednog profesora za 
područje društvenih znanosti, polje ekonomija, za grupu predmeta iz osnova ekonomije i 
primijenjene mikroekonomije na Katedri za gospodarstvo. 
 
Izbor provodi Ekonomski fakultet u Zagrebu, a Fakultetsko vijeće FOI-a predlaže prof.dr.sc. Stjepana 
Dvorskog za člana stručnog povjerenstva. 
 
14.2. za izbor jednog nastavnika u znanstveno nastavno zvanje docenta ili izvanrednog profesora za 
područje društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta iz 
baza znanja, upravljanja znanjem te formalnih metoda na Katedri za teorijske i primjenjene osnove 
informacijskih znanosti. 
 
 14.2.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje izbora iz točke 14.2. u sastavu: 
 
  1. Prof.dr.sc. Mirko Čubrilo, predsjednik 
  2. Prof.dr.sc. Mirko Maleković, član 
  3. Prof.dr.sc. Vladimir Mateljan, član 
 
14.3. za izbor jednog nastavnika u znanstveno nastavno zvanje docenta ili više za područje društvenih 
znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu predmeta iz projektiranja 
informacijskih sustava i poslovnih procesa na Katedri za razvoj informacijskih sustava. 



 
 14.3.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje  izbora iz točke 14.3.u sastavu: 
 
  1. Prof.dr.sc. Neven Vrček, predsjednik 
  2. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, član 
  3. Prof.dr.sc. Vesna Bosilj Vukšić, članica  
 
14.4. za izbor jednog nastavnika u znanstveno nastavno zvanje docenta ili više za područje društvenih 
znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za grupu temeljnih informatičkih predmeta 
na Katedri za informatičke tehnologije i računarstvo. 
 
 14.4.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje izbora iz točke 14.4. u sastavu: 
 
  1. Prof.dr.sc. Željko Hutinski, predsjednik 
  2. Prof.dr.sc. Dragutin Kermek, član 
  3. Prof.dr.sc. Jadranka Lasić Lazić, članica 
 
14.5. za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje asistenta za područje društvenih znanosti, polje 
ekonomija, za grupu predmeta iz računovodstva i kontrolinga na Katedri za gospodarstvo. 
 
 14.5.1. Imenuje se Stručno povjerenstvo za provođenje izbora iz točke 14.5. u sastavu: 
 
  1. Doc.dr.sc. Damir Dobrinić, predsjednik 
  2. Prof.dr.sc. Ruža Brčić, članica 
  3. Prof.dr.sc. Stjepan Dvorski, član 
 
 
         Točka 15. 
                   Izvješće Povjerenstva za ocjenu završnog specijalističkog rada 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, na osnovi članka 73. stavak 5. Zakona 
o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i 
informatike i članka 35., 36. i 37. Pravilnika o poslijediplomskom specijalističkom studiju u FOI donosi: 
 
     O  D  L  U  K  A 
 
      I. 
 
15.1. Prihvaća se pozitivna ocjena završnog specijalističkog rada BISERKI SAMBOLIĆ KASAPA, 
studentici poslijediplomskog specijalističkog studija Inženjerstvo i reinženjerstvo organizacija 
informacijskog doba MB-49/06 pod naslovom: „MODELIRANJE POSLOVNOG PROCESA INSPEKCIJSKOG 
NADZORA CARINSKE UPRAVE“ 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za obranu završnog rada u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Željko Dobrović, mentor i član 
 3. Prof.dr.sc. Stjepan Dvorski, član 
 
Datum obrane završnog specijalističkog rada iz točke I. ove odluke odredit će se naknadno. 
 



15.2. Prihvaća se pozitivna ocjena završnog specijalističkog rada KRUNI LOVRENČIĆU, studentu 
poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih sustava MB-155/04. pod naslovom: 
„ UTJECAJ PRIMJENE SUSTAVA KVALITETE NA POSLOVNU USPJEŠNOST – PRIMJER HRVATSKOG 
GRAĐEVINSKOG SEKTORA“  
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za obranu završnog rada u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Tihomir Hunjak, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Robert Fabac, mentor i član 
 3. Prof.dr.sc. Zdravko Krakar, član 
 
Datum obrane završnog specijalističkog rada iz točke  II. odredit će se naknadno. 
 
 
15.3. Prihvaća se pozitivna ocjena završnog specijalističkog rada BOŽI LUKINU, studentu 
poslijediplomskog specijalističkog studija Inženjerstvo i reinženjerstvo organizacija informacijskog 
doba MB- 54/06. pod naslovom: „UNAPREĐENJE SIGURNOSTI POHRANJENE DOKUMENTACIJE 
POSLOVNIH SUBJEKATA U CARINI“. 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za obranu završnog rada u sastavu: 
 
 
 1. Prof.dr.sc. Zdravko Krakar, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Željko Hutinski, mentor i član 
 3. Prof.dr.sc. Melita Kozina, članica 
 
Datum obrane završnog specijalističkog rada iz točke III. odredit će se naknadno. 
 
 
      Točka 16. 
                                   Prijava teme završnog specijalističkog rada 
 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike Varaždin, na osnovi članka 73. i 77. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članka 66. Statuta Fakulteta organizacije i informatike 
i članka 29. i 31. Pravilnika o poslijediplomskom specijalističkom studiju u FOI donosi: 
 
     O  D  L  U  K  U 
 
      I. 
 
16.1. MARIU HAĐAKU, studentu poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih 
sustava MB-77/08. prihvaća se tema završnog rada pod naslovom: „IZRADA E- MENIJA KAO 
ELEMENATA KONKURENTSKE PREDNOSTI U UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI“ 
 
Za mentora se studentu kod izrade završnog rada imenuje prof.dr.sc. Mario Spremić. 
 
      II. 
 
Imenuje se Stručno povjerenstvo za ocjenu završnog specijalističkog rada iz točke I. u sastavu: 
 
 1. Doc.dr.sc. Damir Dobrinić, predsjednik 
 2. Prof.dr.sc. Mario Spremić, mentor i član 
 3. Doc.dr.sc. Sandro Gerić, član 



 
16.2. DIJANI TROŠELJ, studentici poslijediplomskog specijalističkog studija Menadžment poslovnih 
sustava MB- 141/04. prihvaća se tema završnog rada pod  naslovom: „ RAZVOJNI MODEL 
SAVJETODAVNIH USLUGA PODUZETNIČKIH POTPORNIH INSTITUCIJA I UMREŽENOG SUSTAVA 
KOMUNIKACIJE“ 
 
Za mentora se studentici kod izrade završnog rada imenuje se prof.dr.sc. Zdravko Krakar. 
 
      II. 
 
Imenuje se  Stručno povjerenstvo za ocjenu završnog specijalističkog rada iz točke I. u sastavu: 
 
 1. Prof.dr.sc. Melita Kozina, predsjednica 
 2. Prof.dr.sc. Zdravko Krakar, mentor i član 
 3. Doc.dr.sc. Ksenija Vuković, članica 
 
                 D  E  K  A  N : 
 
                         Prof.dr.sc. Vjeran Strahonja 
 


